
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA 

Lima 	2 2 OCT 2018 
	

Nº  209  -2018-SERVIR-PE 

VISTO el Informe Técnico N' 199-2018-SERVIR/GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del 

Sistema de Recursos Humanos, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto Legislativo N' 1023, se creó la Autoridad Nacional del Servicio 

Civil - SERVIR, como Organismo Técnico Especializado, rector del Sistema Administrativo de 

Gestión de Recursos Humanos, que comprende el conjunto de normas, principios, recursos, 

métodos, procedimientos y técnicas utilizados por las entidades del sector público en la gestión 

de los recursos humanos; 

Que, mediante Decreto Supremo Nº 084-2016-PCM, Decreto Supremo que precisa la 

designación y los límites de empleados de confianza en las entidades públicas, se establecieron 

IR• 

normas que comprenden a todas las entidades públicas con independencia del régimen laboral 

72 bajo el que gestionen a su personal; 0 

Que, el segundo párrafo del artículo 2 del citado Decreto Supremo dispuso que en 

ningún caso, el número de empleados de confianza, existentes en cada entidad, será mayor a 

cincuenta (50), siendo que mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva debidamente 

justificada, SERVIR puede establecer excepciones a este tope, la misma que deberá publicarse 

en el Diario Oficial El Peruano; 

Que, el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo - MTPE, a través de los Oficios 

Nros. 3373-MTPE/4 y 3038-2018-MTPE/4 remitió el proyecto de Cuadro de Asignación de 

Personal Provisional, incluyéndose dentro del mismo la solicitud de excepción del tope de cargos 

de confianza a que se refiere el mencionado segundo párrafo del artículo 2 del Decreto Supremo 

Nº 084-2016-PCM; 
la. DE 1. 

í 
	• 
	

Que, la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos en el numeral 3.4.3 
! A-5 del Informe Técnico Nº 199-2018-SERVIR/GDSRH emite opinión favorable sobre la solicitud de 

excepción solicitada por el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo — MTPE, otorgando la 
\Yoi,  

excepción por siete (07) cargos de confianza que exceden el límite legal establecido en el artículo 

2 del Decreto Supremo Nº 084-2016-PCM; 

Con los vistos de la Gerencia General, la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos 

Humanos y de la Oficina de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con el Decreto Supremo que precisa la designación y los límites de 

I  ~p empleados de confianza en las entidades públicas, aprobado por Decreto Supremo N°-084-2016- 

PCM y el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Servicio Civil, 
.9_ aprobado por Decreto Supremo N2 062-2008-PCM y modificatorias; 

• .• 0.A.3 • 



CORTÉS CARCELÉN 
esidente Ejecutivo 

AUTO IDAD NACIONAL DEL 
SERVICIO CIVIL 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Exceptuar al Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo — MTPE del tope 

de cincuenta (50) empleados de confianza, de acuerdo al sustento contenido en el numeral 3.4.3 

del Informe Técnico Nº 199-2018-SERVIR/GDSRH emitido por la Gerencia de Desarrollo del 

Sistema de Recursos Humanos. 

Artículo 2.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial "El 

Peruano" y de su anexo en el Portal Inttitucional de SERVIR (www.servir.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 



ANEXO N° 4 - B 

Formato 1 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL — 2018 

página 1 de 10 

ENTIDAD : MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

SECTOR : TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

I 

I.0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DESPACHO MINISTERIAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CON FIANZA 

O P 

001 MINISTRO 01201001 FP 1 1 

002/008 ASESOR II 01201002 EC 7 7 7 

009 SECRETARIA V 01201006 SP-AP 1 1 

010 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01201006 SP - AP 1 1 

011 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATI\ 01201006 SP - AP 1 1 

012/013 CONSERJE III 01201006 SP - AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 13 6 7 7 

II 

II.0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

014 VICEMINISTRO 01202001 FP 1 1 

015/018 ASESOR II 01202002 EC 4 4 4 

019 ASISTENTE DE SERVICIO JURÍDICO II 01202005 SP - ES 1 1 

020 SECRETARIA IV 01202006 SP - AP 1 1 

021 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 01202006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 3 5 4 

III 

III.0 

DENOMINACION DEL ORGANO : DESPACHO VICEMINISTERIAL DE PROMOCION DEL EMPLEO Y 
CAPACITACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N' CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO sin TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

022 VICEMINISTRO 01203001 FP 1 1 

023/026 ASESOR II 01203002 EC 4 4 4 

027 SECRETARIA V 01203006 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 2 4 4 

IV 

IV.0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓN CARGODE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

028 SECRETARIO GENERAL 01204001 FP 1 1 

029/032 ASESOR II 01204002 EC 4 4 4 

033 SECRETARIA IV 01204006 SP - AP 1 1 

034/035 CONSERJE III 01204006 SP - AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 3 5 4 



VI. 

VI.O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

081 JEFE DE OCI 01206003 SP - DS 1 1 

082/083 DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRAT) 01206003 SP - DS 2 1 1 

084/085 AUDITOR III 01206005 SP - ES 2 1 1 

086 ESPECIALISTA EN INSPECTORÍA IV 01206005 SP - ES 1 1 

087 SECRETARIA V 01206006 SP - AP 1 1 

088 OPERADOR PAD II 01206006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 5 3 0 

(*) CARGO DE DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNAC ÓN Y REMOCIÓN 

página 2 de 10 

R° as 

"-1 
-,C1 

 J HAVEZ 
C9  

4 
• ¿/0 

SüV2 

-11TP1.• 

IV 

IV.01 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTIÓN DOCI 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

036 JEFE DE OFICINA 01204013 SP - DS 1 1 

037/038 COORDINADOR I 01204014 SP - EJ 2 2 

039 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV 01204015 SP - ES 1 1 

040 ASISTENTE ADMINISTRATIVO III 01204015 SP - ES 1 1 

041 SECRETARIA IV 01204016 SP - AP 1 1 

042/044 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01204016 SP - AP 3 3 

045/047 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 01204016 SP - AP 3 1 2 

048/050 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I 01204016 SP - AP 3 2 1 

051 TÉCNICO EN ABOGACÍA I 01204016 SP - AP 1 1 

052 TÉCNICO EN ARCHIVO II 01204016 SP - AP 1 1 

053 TÉCNICO EN BIBLIOTECA II 01204016 SP - AP 1 1 

054 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATI\ 01204016 SP - AP 1 1 

055/056 NOTIFICADOR II 01204016 SP - AP 2 1 1 

057 OFICINISTA III 01204016 SP - AP 1 1 

058 CONSERJE III 01204016 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 23 14 9 0 

IV 

IV.02 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 
O P 

059 JEFE DE OFICINA 01204023 $&DS 1 1 (.1 

060/069 PERIODISTA I 01204025 SP - ES 10 1 9 

070 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV 01204025 SP - ES 1 1 

071 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATI\ 01204026 SP - AP 1 1 

072 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 01204026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 14 1 13 

IV 

IV.03 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :SECRETARÍA GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 
O P 

073 JEFE DE OFICINA 01204033 1_ 	_SP:- D5 1 1 (•) 

074/075 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD III 01204035 SP - ES 2 2 

076 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATI\ 01204036 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 0 4 

V 

V.0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :PROCURADURÍA PÚBLICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O 

077 PROCURADOR PÚBLICO 01205002 EC 1 1 1 

078 PROCURADOR ADJUNTO 01205002 EC 1 1 1 

079 ABOGADO IV 01205005 SP - ES 1 1 

080 SECRETARIA V 01205006 SP - AP 1 1 

4 1 3 2 



VIII. 

VIII.4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO ÓN TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 

O 

108 JEFE DE OFICINA 01208043 SP - DS 1 1 1•1  

109 ESPECIALISTA EN DESCENTRALIZACIÓ 01208045 SP - ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 2 0 2 

(*) CARGO DE DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNAC ÓN Y REMOCIÓN 

página 3 de 10 

VII. 

VII.0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 3URIDÍCA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

089 JEFE DE OFICINA GENERAL 01207002 EC 1 1 1 

090 COORDINADOR II 01207003 SP - DS 1 1 

091 ABOGADO IV 01207005 SP - ES 1 1 

092 ABOGADO II 01207005 SP - ES 1 1 

093 SECRETARIA III 01207006 SP - AP 1 1 

094 OFICINISTA II 01207006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 3 3 1 

VIII. 

VIII.O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

095 JEFE DE OFICINA GENERAL 01208002 EC 1 1 1 

096 SECRETARIA V 01208006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 2 0 2 1 

VIII. 

VIII.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE PLANEAMIENTO E INVERSIONES 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

097 JEFE DE OFICINA 01208012 EC 1 1 1 

098 COORDINADOR I 01208014 SP - EJ 1 1 

099 PLANIFICADOR I 01208015 SP - ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 2 1 1 

VIII. 

VIII.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE PRESUPUESTO 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

100 JEFE DE OFICINA 01208022 EC 1 1 1 

101 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 01208024 SP - EJ 1 1 

102 ESPECIALISTA EN FINANZAS IV 01208025 SP - ES 1 1 

103 TÉCNICO EN FINANZAS II 01208026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 1 4 3 1 1 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE ORGANIZACIÓN Y MODERNIZACIÓN 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 

O P 

104 JEFE DE OFICINA 01208033 SP - DS 1 1 

105 ESPECIALISTA EN RACIONALIZACIÓN I 01208035 SP - ES 1 1 

106 ESPECIALISTA EN ORGANIZACIÓN III 01208035 SP - ES 1 1 

107 TÉCNICO EN INFORMÁTICA I 01208036 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA I I 	4 3 1 0 



X. 

X.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARE! 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO

P  
CONFIANZA 

140 JEFE DE OFICINA 01210023 , 	SP 7 DS 1 1 (*) 

141/142 COORDINADOR I 01210022 EC 2 2 2 

143/144 COORDINADOR I 01210024 SP - EJ 2 2 

145 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01210025 SP - ES 1 1 

146 SECRETARIA V 01210026 SP-AP 1 1 

147/150 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01210026 SP - AP 4 3 1 

151 ARTESANO IV 01210026 SP - AP 1 1 

152 ELECTRICISTA III 01210026 SP - AP 1 1 

153/158 CHOFER III 01210026 SP - AP 6 5 1 

159/161 CONSERJE III 01210026 SP - AP 3 3 

162 CONSERJE I 01210026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 23 16 7 2 

(1 CARGO DE DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNACIÓN Y REMOCIÓN 

página 4 de 10 

IX. 

IX.0 

DENOMINACION DEL ORGANO : OFICINA GENERAL DE COOPERACION Y ASUNTOS 
INTERNACIONALES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

110 JEFE DE OFICINA GENERAL 01209002 EC 1 1 1 

111 COORDINADOR II 01209002 EC 1 1 1 

112 COORDINADOR II 01209003 SP - DS 1 1 

113 ESPECIALISTA EN ASUNTOS INTERNAC 01209005 SP - ES 1 1 

114 SECRETARIA IV 01209006 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 2 3 2 

X. 

X.0 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
0 P 

115 JEFE DE OFICINA GENERAL 01210002 EC 1 1 1 

116/119 COORDINADOR I 01210004 SP - EJ 4 1 3 

120 EJECUTOR COACTIVO 01210004 SP - EJ 1 1 

121 SUPERVISOR ADMINISTRATIVO 01210004 SP - EJ 1 1 

122/124 AUXILIAR COACTIVO 01210005 SP - ES 3 3 

125 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01210005 SP - ES 1 1 

126 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01210005 SP - ES 1 1 

127 SECRETARIA V 01210006 SP - AP 1 1 

128 SECRETARIA III 01210006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 14 9 5 1 

X. 

X.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE FINANZAS 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

129 JEFE DE OFICINA 01210013 _, 	sp:  DS,_ 1 1 (*) 

130/131 COORDINADOR I 01210014 SP - EJ 2 1 1 

132 CONTADOR IV 01210015 SP - ES 1 1 

133 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01210015 SP - ES 1 1 

134 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01210015 SP - ES 1 1 

135 SECRETARIA III 01210016 SP - AP 1 1 

136/137 TÉCNICO EN FINANZAS II 01210016 SP - AP 2 1 1 

138 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 01210016 SP - AP 1 1 

139 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I 01210016 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 8 3 



página 5 de 10 

XI. 

XI.O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

163 JEFE DE OFICINA GENERAL 01211002 EC 1 1 1 

164/166 COORDINADOR I 01211002 EC 3 3 3 

167 MÉDICO IV 01211007 RE 1 1 

168/169 ASISTENTE EN SERVICIO SOCIAL II 01211005 SP - ES 2 2 

170 ESPECIALISTA EN RECURSOS HUMANO 01211005 SP - ES 1 1 

171 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO IV 01211005 SP - ES 1 1 

172 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01211005 SP - ES 1 1 

173 SECRETARIA III 01211006 SP - AP 1 1 

174/176 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01211006 SP - AP 3 3 

177 TÉCNICO EN INFORMÁTICA II 01211006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 15 9 6 4 

XII. 

XII.O 

DENOMINACION DEL ORGANO :OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA Y TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFICACI 
ÓN 

TOTAL 
SITUACIÓNCARGO 
DEL CARGO 

DE 

CONFIANZA 
O P 

178 

179 

JEFE DE OFICINA GENERAL 

SECRETARIA IV 

01212002 

01212006 

EC 

SP-AP 

1 

1 1 

1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 2 1 1 1 

XII. 

XII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO :OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA Y TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ESTADÍSTICA 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

180 JEFE DE OFICINA 01212012 EC 1 1 1 

181 ESTADÍSTICO III 01212015 SP - ES 1 1 

182 ESTADÍSTICO II 01212015 SP - ES 1 1 

183 SECRETARIA III 01212016 SP - AP 1 1 

184 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01212016 SP - AP 1 1 

185 OFICINISTA III 01212016 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 6 0 1 

XII. 

XII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO :OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA Y TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMO 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

186 JEFE DE OFICINA 01212022 EC 1 1 1 

187 COORDINADOR I 01212024 SP - EJ 1 1 

188/190 ANALISTA DE SISTEMAS III 01212025 SP - ES 3 1 2 

191 ESPECIALISTA EN SISTEMAS ADMINIS-  01212025 SP - ES 1 1 

192 ESPECIALISTA EN SISTEMAS III 01212025 SP - ES 1 1 

193/194 ESPECIALISTA EN SISTEMAS IV 01212025 SP - ES 2 2 

195 ESPECIALISTA EN PROCESOS III 01212025 SP - ES 1 1 

196 SECRETARIA V 01212026 SP - AP 1 1 

197/199 TÉCNICO EN INFORMÁTICA I 01212026 SP - AP 3 3 

200/202 TÉCNICO EN INFORMÁTICA II 01212026 SP - AP 3 3 

203 OPERADOR PAD II 01212026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 18 2 16 1 

XIII. 

XIII.O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI SITUACIÓNCARGO DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 
O P 

204 DIRECTOR GENERAL 01213002 EC 1 1 1 

205 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01213006 SP - AP 1 1 

206 CONSERJE III 01213006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 2 1 1 



página 6 de 10 

XIII. 

XIII.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y NORMATIVA DE TRABAJO 

N° 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFICACI 

ÓN 
TOTAL 

SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

207 DIRECTOR 01213012 EC 1 1 1 

208 ABOGADO IV 01213015 SP - ES 1 1 

209 ECONOMISTA IV 01213015 SP - ES 1 1 

210 TÉCNICO EN FINANZAS II 01213016 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 3 1 1 

XIII. 

XIII.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE 
CONFLICTOS LABORALES 

N° 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFICACI 
ÓN 

TOTAL 
SITUACIÓNCARGO 
DEL CARGO 

DE 
CONFIANZA 

O P 

211 DIRECTOR 01213023 SP - DS 1 1 

212 SUPERVISOR SECTORIAL 01213024 SP - EJ 1 1 

213 ABOGADO IV 01213025 SP - ES 1 1 

214 ESPECALISTA EN NEGOCIACIÓN LABOF 01213025 SP - ES 1 1 

215 OFICINISTA III 01213026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 3 2 0 

XIII. 

XIII.3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL 

N° 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

CLASIFICACI  
TOTAL DEL

SITUACIÓN 
CARGO 

CARGO DE 
ORDEN ÓN CONFIANZA 

O P 

216 DIRECTOR 01213032 EC 1 1 1 

217 ABOGADO IV 01213035 SP - ES 1 1 

218 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL 01213035 SP - ES 1 1 

219 PLANIFICADOR IV 01213035 SP - ES 1 1 

220 SECRETARIA III 01213036 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 0 5 1 

XIV. 

XIV.O 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION GENERAL DE DERECHOS FUNDAMENTALES Y SEGURIDAD 
Y SALUD EN EL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

221 DIRECTOR GENERAL 01214002 EC 1 1 1 

222 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01214005 SP - ES 1 1 

223 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 01214006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 1 2 1 

XIV. 

XIV.1 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION GENERAL DE DERECHOS FUNDAMENTALES Y 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS 
DERECHOS 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
-- CONFIANZA 

O P 

224 DIRECTOR 01214013 SP - DS 1 1 

225 SUB DIRECTOR 01214014 SP - EJ 1 1 

226 ABOGADO IV 01214015 SP - ES 1 1 

227/228 ESPECIALISTA EN DERECHOS FUNDAM 01214015 SP - ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 2 3 0 

XIV. 

XIV.2 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE DERECHOS FUNDAMENTALES Y 
SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

229 DIRECTOR 01214023 SP - DS 1 1 

230 ABOGADO IV 01214025 SP - ES 1 1 

231 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD LABORA 01214025 SP - ES 1 1 

232 ESPECIALISTA EN SALUD LABORAL IV 01214025 SP - ES 1 1 

233 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01214025 SP - ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 1 4 0 

(*) CARGO DE DIRECTIVO SUPERIOR DE LIBRE DESIGNAC ÓN Y REMOCIÓN 



página 7 de 10 

XV. 

XV.O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

234 DIRECTOR GENERAL 01215002 EC 1 1 1 

235 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01215005 SP - ES 1 1 

236 SECRETARIA V 01215006 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 1 2 1 

XV. 

XV.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE REGULACIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRAB 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

237 DIRECTOR 01215013 SP - DS 1 1 

238 SUPERVISOR SECTORIAL 01215014 SP - E) 1 1 

239 ABOGADO IV 01215015 SP - ES 1 1 

240 ECONOMISTA IV 01215015 SP - ES 1 1 

241 PLANIFICADOR IV 01215015 SP - ES 1 1 

242 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01215016 SP - AP 1 1 

243 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 01215016 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 3 4 0 

XV. 

XV.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN LABORAL 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

244 DIRECTOR 01215023 SP - DS 1 1 

245 SUPERVISOR SECTORIAL 01215024 SP - EJ 1 1 

246 ABOGADO I 01215025 SP - ES 1 1 

247 ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN IV 01215025 SP - ES 1 1 

248 ESPECIALISTA EN DIFUSIÓN III 01215025 SP - ES 1 1 

249 SECRETARIA III 01215026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 2 4 0 

XV. 

XV.3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

250 DIRECTOR 01215033 SP - DS 1 1 

251 SUB DIRECTOR 01215034 SP - EJ 1 1 

252 SUPERVISOR SECTORIAL 01215034 SP - EJ 1 1 

253 ABOGADO IV 01215035 SP - ES 1 1 

254 ECONOMISTA IV 01215035 SP - ES 1 1 

255 ESTADÍSTICO III 01215035 SP - ES 1 1 

256 PLANIFICADOR IV 01215035 SP - ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 3 4 0 

XVI. 

XVI.O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 

O P 

257 DIRECTOR GENERAL 01216002 EC 1 1 1 

258 COORDINADOR II 01216002 EC 1 1 1 

259 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01216005 SP - ES 1 1 

260 SECRETARIA III 01216006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 1 3 2 



XVI. 

XVI.4 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN LABORAL PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO ÓN TOTAL 
CONFIANZA 

O 
DEL CARGO

P  

275 DIRECTOR 01216043 SP - DS 1 1 

276 ABOGADO IV 01216045 SP - ES 1 1 

277 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL 01216045 SP - ES 1 1 

278 TÉCNICO EN ABOGACÍA II 01216046 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 2 2 0 

XVII. 

XVII.O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓN CARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN
O 

TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 
P 

279 DIRECTOR GENERAL 01217002 EC 1 1 1 

280/281 SUPERVISOR SECTORIAL 01217002 EC 2 2 2 

282 ECONOMISTA II 01217005 SP - ES 1 1 

283 ABOGADO III 01217005 SP - ES 1 1 

284 ESPECIALISTA EN PROCESOS III 01217005 SP - ES 1 1 

285/286 ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III 01217005 SP - ES 2 2 

287/288 ESPECIALISTA EN INTERMEDIACIÓN I/ 01217005 SP - ES 2 1 1 

289/290 ESPECIALISTA EN SERVICIOS DE PROI 01217005 SP - ES 2 2 

291/292 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01217005 SP - ES 2 2 

293 TÉCNICO EN INFORMÁTICA II 01217006 SP - AP 1 1 

294 SECRETARIA III 01217006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 16 1 15 3 

página 8 de 10 

XVI. 

XVI.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y AUTOEMPLEO 

N° CLASIFICACI SITUACIÓNCARGO 
DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

261 DIRECTOR 01216012 EC 1 1 1 

262 SUB DIRECTOR 01216014 SP - EJ 1 1 

263 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01216015 SP - ES 1 1 

264 TÉCNICO EN ABOGACÍA I 01216016 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 4 0 1 

XVI. 

XVI.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN SOCIO-ECONÓMICO LAB 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 
O P 

265 DIRECTOR 01216022 EC 1 1 1 

266 ESPECIALISTA EN POTENCIAL HUMANC 01216025 SP - ES 1 1 

267 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01216025 SP - ES 1 1 

268 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01216026 SP - AP 1 1 

269 TÉCNICO EN ESTADÍSTICA II 01216026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 3 2 1 

XVI. 

XVI.3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO :DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE MIGRACIÓN LABORAL 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO CONFIANZA 

O 

270 DIRECTOR 01216033 SP - DS 1 1 

271 SUB DIRECTOR 01216034 SP - EJ 1 1 

272 ESPECIALISTA EN MIGRACIÓN LABORA 01216035 SP - ES 1 1 

273 ESPECIALISTA EN PROMOCIÓN SOCIAL 01216035 SP - ES 1 1 

274 ABOGADO II 01216035 SP - ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 2 3 O 



página 9 de 10 

XVIII. 

XVIII.O 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL Y 
CAPACITACION LABORAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

295 DIRECTOR GENERAL 01218002 EC 1 1 1 

296 TÉCNICO EN INFORMÁTICA II 01218006 SP - AP 1 1 

297 SECRETARIA III 01218006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 1 2 1 

XVIII. 

XVIII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL Y 
CAPACITACION LABORAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITAC.  

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

298 DIRECTOR 01218012 EC 1 1 1 

299 SUB DIRECTOR 01218014 SP - EJ 1 1 

300/301 ESPECIALISTA EN POTENCIAL HUMANC 01218015 SP - ES 2 1 1 

302 ESPECIALISTA EN CAPACITACIÓN III 01218015 SP - ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 2 3 1 

XVIII. 

XVIII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL Y 
CAPACITACION LABORAL 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE NORMALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN DE 

COMPETENCIAS LABORALES 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

303 DIRECTOR 01218023 SP- DS 1 1 

304 SUB DIRECTOR 01218024 SP - EJ 1 1 

305 ESPECIALISTA EN POTENCIAL HUMANC 01218025 SP - ES 1 1 

306 ESPECIALISTA EN NORMALIZACIÓN LA 01218025 SP - ES 1 1 

307 ESPECIALISTA EN CERTIFICACIÓN LAB 01218025 SP - ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 2 3 0 

XIX. 

XIX.O 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DE 
LIMA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

N' CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

308 DIRECTOR REGIONAL 01219002 EC 1 1 1 

309 SECRETARIA III 01219006 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 2 0 2 1 

XIX. 

XIX.1 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DE 
LIMA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA TÉCNICA ADMINISTRATIVA 

N' 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
CLASIFICACI 

ÓN 
TOTAL 

SITUACIÓNCARGO 
DEL CARGO 

DE 
CONFIANZA 

O P 

310 

311 

JEFE DE OFICINA 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 

01219013 

01219016 

SP - DS 

SP - AP 

1 

1 

1 

1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 2 2 0 0 



página 10 de 10 

XIX. 

XIX.2 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DE 
LIMA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN DE CONFLICT( 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 
ÓN 

TOTAL DEL CARGO 
CONFIANZA 

O P 

312 DIRECTOR 01219023 SP - DS 1 1 

313/315 SUB DIRECTOR 01219024 SP - EJ 3 3 

316 SUPERVISOR SECTORIAL 01219024 SP - EJ 1 1 

317/321 DEFENSOR LABORAL DE OFICIO 01219025 SP - ES 5 1 4 

322/329 CONSULTOR 01219025 SP - ES 8 4 4 

330/333 LIQUIDADOR 01219025 SP - ES 4 2 2 

334/338 CONCILIADOR 01219025 SP - ES 5 1 4 

339/340 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01219025 SP - ES 2 2 

341/342 ASISTENTE DE SERVICIO JURIDICO II 01219025 SP - ES 2 1 1 

343/346 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01219026 SP - AP 4 4 

347/348 SECRETARIA III 01219026 SP - AP 2 2 

349/350 OFICINISTA III 01219026 SP - AP 2 2 

351 TÉCNICO EN INFORMÁTICA II 01219026 SP - AP 1 1 

352 TÉCNICO ADMINISTRATIVO I 01219026 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 41 21 20 0 

XIX. 

XIX.3 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DE 
LIMA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA:DIRECCIÓN DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

353 DIRECTOR 01219033 SP - DS 1 1 

354/356 SUB DIRECTOR 01219034 SP - EJ 3 1 2 

357/359 SUPERVISOR SECTORIAL 01219034 SP - EJ 3 2 1 

360/367 SUPERVISOR INSPECTOR 01219034 SP - EJ 8 8 

368/376 INSPECTOR DEL TRABAJO 01219035 SP - ES 9 1 8 

377/455 INSPECTOR AUXILIAR 01219035 SP - ES 79 6 73 

456 ASISTENTE DE SERVICIO JURÍDICO II 01219035 SP - ES 1 1 

457/459 ABOGADO IV 01219035 SP - ES 3 2 1 

460 ANALISTA DE SISTEMAS III 01219035 SP - ES 1 1 

461/462 SECRETARIA IV 01219036 SP-AP 2 2 

463 SECRETARIA III 01219036 SP - AP 1 1 

464/466 TÉCNICO EN ABOGACÍA II 01219036 SP - AP 3 2 1 

467/469 TÉCNICO ADMINISTRATIVO II 01219036 SP - AP 3 2 1 

470 AUXILIAR DE SISTEMA ADMINISTRATI\ 01219036 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 118 21 97 0 

XIX. 

XIX.4 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DE 
LIMA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS 

DERECHOS 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO 

DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO ÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O 

DEL CARGO

P  

471 DIRECTOR 01219043 SP - DS 1 1 

472 SUB DIRECTOR 01219044 SP - EJ 1 1 

473 ABOGADO IV 01219045 SP - ES 1 1 

474 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II 01219045 SP - ES 1 1 

475 SECRETARIA III 01219046 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 0 5 0 

XIX. 

XIX.5 

DENOMINACION DEL ORGANO : DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO DE 
LIMA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA :DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DEL EMPLEO Y CAPACITACId 

N° CLASIFICACI 
SITUACIÓNCARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO 

ÓN 
TOTAL DEL CARGO 

CONFIANZA 
O P 

476 DIRECTOR 01219053 SP - DS 1 1 

476/477 SUB DIRECTOR 01219054 SP - EJ 2 2 

479 ASISTENTE EN SERVICIO SOCIAL II 01219055 SP - ES 1 1 

480 ASISTENTE EN SERVICIO SOCIAL I 01219055 SP - ES 1 1 

481 TÉCNICO ADMINISTRATIVO III 01219056 SP - AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 3 3 0 

1 

(•)5. han coniid•rado cinco (5) cargos d• DifeCtIVO Superior d• Ubr• Designación y R•moción 

TOTAL GENERAL  481 185 296 	52 



ENTIDAD : MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO 
SECTOR : TRABAJO 

ORGANOS O UNIDADES CLASIFICACIÓN TOTA 

ORGANICAS 
FP EC SP - DS SP - E3 SP - ES 	SP - AP 	RE 

ALTA DIRECCION 4 19 3 2 16 32 0 76 

DESPACHO MINISTERIAL 1 7 5 13 

DESPACHO DEL VICE MINISTRO DE TRABAJO 1 4 1 2 8 
DESPACHO DEL VICE MINISTRO DE PROM. DEL EMP. Y CAPAC. 

LABORAL 
1 4 1 6 

SECRETARIA GENERAL 1 4 3 8 

OFICINA DE ATENCION AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTARIA 1 2 2 18 23 

OFICINA DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 1 11 2 14 

OFICINA DE DEFENSA NACIONAL 1 2 1 4 

ORGANOS DE DEFENSA JURIDICA 0 2 0 0 1 1 0 4 

PROCURADURIA PUBLICA 2 1 1 4 

ORGANOS DE CONTROL 0 0 3 0 3 2 0 8 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 3 3 2 8 

ORGANOS DE ADMINISTRACION INTERNA 0 	16 	6 	13 	32 	47 	1 	115 

ASESORAMIENTO  2 fi 4 1 2 § 2 24 
OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 1 1 2 2 6 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 1 2 

OFICINA DE PLANEAMIENTO E INVERSIONES 1 1 1 3 

OFICINA DE PRESUPUESTO 1 1 1 1 4 

OFICINA DE ORGANIZACIÓN Y MODERNIZACION 1 2 1 4 

OFICINA DE DESCENTRAL1ZACION 1 1 2 

OF. GRAL DE COOPEFtACION Y ASUNTOS INTERNACIONALES 2 1 1 1 5 

APOYO 2 14 a U 24 41 1 112 
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 1 6 5 2 14 

OFICINA DE FINANZAS 1 2 3 5 11 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES 2 1 2 1 17 23 

OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 4 5 5 1 15 

OF. GRAL DE ESTAD. Y TEC. DE INFORMACION Y COMUNICACIONES 1 1 2 

OFICINA DE ESTADISTICA 1 2 3 6 

OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 1 1 8 8 18 

ORGANOS DE LINEA 0 14 9 10 52 19 0 104 

DIRECCION GENERAL DE TRABAJO 1 2 3 

DIRECCION DE POLITICAS Y NORMATIVIDAD DE TRABAJO 1 2 1 4 
DIR. DE PREV. Y SOL. DE CONF. Y RESPONS. 	SOCIAL EMPRESARIAL 
LABORAL 1 1 2 1 5 

DIRECCIÓN DE SEGURIDAD SOCIAL 1 3 1 5 

DIR. GRAL DE DER. FUNDAM. Y SEG. Y SALUD EN EL TRABAJO 1 1 1 3 
DIRECCION 	DE 	PROMOCION 	Y 	PROTECCION 	DE 	LOS 	DERECHOS 
FUNDAMENTALES 1 1 3 5 

DIRECCION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 1 4 5 

DIRECCION GENERAL DE POLÍTICAS DE INSPECCION DEL TRABAJO 1 1 1 3 

DIRECCION DE REGULACION DE INSPECCION DEL TRABAJO 1 1 3 2 7 

DIRECCION DE CAPACITACION Y DIFUSION LABORAL 1 1 3 1 6 

DIRECCION DE SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN 1 2 4 7 

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DEL EMPLEO 2 1 1 4 

DIRECCION DE PROMOCION DEL EMPLEO Y AUTOEMPLEO 1 1 1 1 4 

DIRECCION DE INVESTIGACIONES SOCIO-ECONOMICO LABORAL 1 2 2 5 

DIRECCION DE MIGRACION LABORAL 1 1 3 5 

DIRECCION DE PROM. LABORAL PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1 2 1 4 

DIRECCION GENERAL DEL SERVICIO NACIONAL DEL EMPLEO 3 11 2 16 

DIRECCION 	GENERAL 	DE 	FORMACION 	PROFESIONAL 	Y 
CAPACITACION LABORAL 1 2 3 

DIRECCION DE FORMACION PROFESIONAL Y CAPACITACION LABORAL 1 1 3 5 

DIR. DE NORM. Y CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES 1 1 3 5 

ORGANO DESCONCENTRADO 0 1 5 21 123 24 0 174 

DIR. REG. DE TRAS. Y PROM. DEL EMP. DE LIMA METROPOLITANA 1 1 2 

OFICINA TECNICA ADMINISTRATIVA 1 1 2 

DIRECCION DE PREVENCION Y SOLUCION DE CONFLICTOS 1 4 26 10 41 

DIRECCION DE INSPECCIÓN DEL TRABAJO 1 14 93 10 118 
DIR. DE PROM. Y PROT. DE LOS DER. FUNDAM. Y SEG. Y SALUD EN EL 
TRARAin 1 1 2 1 5 

DIRECCION DE PROMOCION DEL EMPLEO Y CAPACITACION LABORAL 1 2 2 1 6 

TOTAL 4 52 26 46 227 125 1 481 

TOTAL OCUPADOS 185 

TOTAL PREVISTOS 296 

TOTAL GENERAL 481 

N• de Pagina 001 de 001 

ANEXO N° 4 - C 

Formato 2 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
PROVISIONAL 



ANEXO N° 4 - D 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

CONTRATOS DE TRABAJO A PLAZO INDETERMINADO 
REGIMEN DEL DECRETO LEGISLATIVO N° 728 

ENTIDAD : MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO 

SECTOR : TRABAJO 

CLASIFICACION 

FP EC SP - DS SP - E3 SP-ES SP - AP RE 

13 

TOTAL GENERAL 13 


